


Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÃO DI 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO DI 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO DI 0013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO DI 0014/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 153/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de Diretor
Escolar e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERARa pedido da função de DIRETOR ESCOLAR, o Sr. ROBSON BEZERRA DE SANTANA
matricula nº 2209 e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda
(CPF/MF) sob nº 914.805.235-34.

Art. 2º - A presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.
x =

Queis Mun do 4. fura
Paércio Muni ds

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennordobonam.ba.gov.dr

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 154/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Assessor Especial e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a pedido do cargo de ASSESSOR ESPECIAL o Sr. ADEILTON ALVES DA SILVA
portador (a) do documento de identificação RG nº 2065.171 expedido por SSP/AL e devidamente inscrito
no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 059.772.654-09.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.

13 «ua. a
Ide Sr. do Bonfim - BAPrefeito Munici

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www senhortobondm.ba.gov.dr

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 155/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Coordenador de Projetos Turísticos e
dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERARa pedido do cargo de COORDENADOR DE PROJETOS TURÍSTICOS, o Sr. EDUARDO
LEITE DE ARAÚJO, portador (a) do documento de identificação RG nº 14.752.604-31, expedido por
SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº
125.335.088-45.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.

— Lari Muni de A fin
Precio: Misiti a lo Júni.

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www-senhordobontim.ba.gov.br

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 156/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de Coordenador
de Administração de Pessoal e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a pedido do cargo de COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, Sr.
REGIVANIO SILVA BRAGA, portador (a) do documento de identificação RG nº 1491475200 expedido por
SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº
031.307.045-82.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.
ARD S/a

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennordodonam.ba.gov.dr

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 157/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de Coordenador
de Limpeza Pública e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a pedido do cargo de COORDENADOR DE LIMPEZA PÚBLICA, Sr. RAIMUNDO
NONATO LOPES DE OLIVEIRA, matricula nº 5572, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do
Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 638.180.005-49.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito ais de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.

Prefeito Municipál de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP; 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennordobonmm.ba.gov.dr

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 152/2024. 
De 05  de abril de 2024. 

 
 

ǲDispõe sobre convocação dos 

candidatos para exame médico 
referente ao Processo Seletivo 

Simplificado de profissionais da área 
de educação 001/2023.ǳ 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área 

de educação 001/2023. 

 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de 

educação referendando a legitimidade do objeto do edital nº 001/2023; 

 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Art. 1º - Ficam convocados os candidatos (as) abaixo relacionados (as), para realização do 

Exame Médico  no Multicentro de Saúde de Senhor do Bonfim, situado na Rua Floriano Peixoto (ao 

lado da 25 de Janeiro), no dia 06/04/2024, 08:00h às 12:00 h. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024. 
 

 

 

 
Laercio Muniz de Azevedo Junior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 8

DECRETO

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME                                                                                               EXAME MÉDICO    

0001066 GIULIA LETICIA CARDOSO DOS ANJOS                               06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

0002462 FERNANDA ALVES RIBEIRO                                                   06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

0003946 MABEL SOUZA E SILVA CAETANO                                         06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

0004328 JOHAN GABRIEL DE SOUZA MACEDO                                   06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

0004006 MARIA CRISTINA DOS SANTOS CERQUEIRA                        06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

0002852 DANILO SANTOS CRUZ                                                            06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

0000651 GIULIA LOPES MORAIS                                                            06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSISTENTE DE SALA 

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME                                                                                                EXAME MÉDICO    

0000441 NIELSON BARBOSA DOS SANTOS                                              06/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME                                                                                               EXAME MÉDICO    

0003392 ELIS REGINA DOS SANTOS DE JESUS 03/04/2024, 08:00h às 12:00 h   

 

CUIDADOR  ESCOLAR  

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 
 

ERRATA 
PORTARIA Nº 12/2024, de 03 de abril de 2024. 

 
 

A Portaria nº12 de 03 de Abril de 2024, publicada na edição nº. 4.214| Ano 12, de 03 de 

abril de 2024, página 5 do Diário Oficial dos Municípios do Estado da Bahia – DOEM Senhor 

do Bonfim, tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção:  

 

 

Onde se lê: [...] pelo prazo de dois anos a partir de 02/04/2024 [...]; 

 

Leia-se: [...] pelo prazo de um ano a partir de 02/04/2024[...]; 
 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Senhor do Bonfim – Bahia, 05 de abril de 

2024. 

 

 

 

Lourinalva Correia Coelho 

Secretária Municipal de Educação de Senhor do Bonfim – Bahia 

Decreto Municipal nº 099/2021 

 

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 12

ERRATA

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0002/24, DISPENSA Nº 0002/2024 que tem por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO (ESTRUTURAL:
INCENDIO; HIDROSANITARIO E ELETRICO) PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NAEE- NUCLEO DE
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE SENHOR DO
BONFIM-BA. , com o contratado HP Engenharia e Consultoria, inscrito no CNPJ nº. 43.707.950/0001-63 ,
no valor global de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), de acordo com art. 75, inciso I da Lei 14.133/21, a fim de
que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 04 de abril de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 13

RATIFICAÇÃODI 002/2024

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

 

 

 
Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0039/24, DISPENSA 
Nº 0011/2024 que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para 
organização, planejamento e prestação de serviços de arbitragem dos diversos 
eventos de FUTEBOL que serão realizados no ano de 2024 pela Prefeitura Municipal 
de Senhor do Bonfim-BA, com o contratado MB3 PRODUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
ESTRUTURAS LTDA, inscrito no CNPJ nº. 19.878.428/0001-60, no valor global de R$ 
69.407,52 (sessenta e nove mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta e dois centavos), de 
acordo com art. 75, inciso III, incisos “a” e “b” da Lei 14.133/21, a fim de que produza os 
seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 
 
SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 15 de março de 2024. 
 
 
 

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR 
Prefeito Municipal. 

 

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 14

RATIFICAÇÃODI 011/2024

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0041/24, DISPENSA Nº 0013/2024 que tem por
objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DE CAMPO
COMPRIDO LOCALIZADA NO INTERIOR DO MUNICIPIO., com o contratado CONS. DE DESENVOLV.
SUST.TER.PIEM., inscrito no CNPJ nº. 13.332.525/0001-76 , no valor global de R$ 141.819,31 ( cento e
quarenta e um mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e um centavos), de acordo com art. 75, inciso XI da
Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 04 de abril de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 15

RATIFICAÇÃODI 0013/2024

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0044/24, DISPENSA Nº 0014/2024 que tem por
objeto: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA CONCHA DA PRAÇA AUSTRICLIANO DE CARVALHO EM
POLICARBONATO E ESTRUTURA EM ALUMINIO., com o contratado CONS. DE DESENVOLV.
SUST.TER.PIEM., inscrito no CNPJ nº. 13.332.525/0001-76 , no valor global de R$ 273.426,30 ( duzentos
e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos), de acordo com art. 75, inciso XI da
Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 04 de abril de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 16

RATIFICAÇÃODI 0014/2024

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

CONCORRÊNCIA Nº 0002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/24 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  
 

 
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do Agente de Contratação, bem 

como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade Concorrência nº 
0002/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia para conclusão da obra de Reurbanização da Avenida Antônio Laurindo, na entrada da 
cidade e conclusão da Construção do Coreto, situado no Mercado Popular 2ª etapa na Praça Augusto Sena 
Gomes, Município de Senhor do Bonfim - BA, conforme edital e seus anexos.  

 
Empresa: CONSTRUTORA LUMAX LTDA 
CNPJ nº: 14.138.176/0001-19 
Item: 01 

Valor Global negociado: R$ 867.346,96 (oitocentos e sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa e 
seis centavos) 
 
Cadastro de Reserva: Não houve cadastro de reserva para este processo. 
 
Ao setor de Licitações para atualização da contratação no Portal Nacional de Contrações Públicas – PNCP, registrado 
sob nº 13988308000139-1-000011/2024 conforme determina o Art. 94 da Lei Federal 14.133 de 1º de 21, inciso I - 20 
(vinte) dias úteis, no caso de licitação. 
 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 05 de abril de 2024. 
 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

 

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 17

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0042/24, INEXIGIBILIDADE Nº 0009/2024 que
tem por objeto: Contratação de empresa especializada em gestão escolar e licenciamento de uso de
software para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação., com o contratado
STYLLUS INFORMATICA EIRELI-ME, inscrito no CNPJ nº. 29.272.687/0001-04 , no valor global de R$
108.000,00 ( cento e oito mil reais), de acordo com art. 74, inciso III da Lei 14.133/21, a fim de que produza
os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 26 de março de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.221 | Ano 12
05 de abril de 2024

Página 18

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 009/2024

Certificação Digital: PQ0TTHWF-MIXE2A5K-WTS8ASJ7-MAZXRSES
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO

	ERRATA
	ERRATA

	AVISO
	RATIFICAÇÃO DI 002/2024
	RATIFICAÇÃO DI 011/2024
	RATIFICAÇÃO DI 0013/2024
	RATIFICAÇÃO DI 0014/2024

	CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
	CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 009/2024


		2024-04-05T15:04:29-0300




